
 

 

 

  
  

 

1 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 

 Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη, 

A. Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρο 

2 «Ορισμοί» παρ. 57 «Φορείς του δημόσιου τομέα: οι φορείς της Γενικής Κυβέρνησης του 

άρθρου 14 του ν. 4270/2014, τα εκτός αυτής νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), 

καθώς και οι εκτός αυτής δημόσιες επιχειρήσεις και οργανισμοί του Κεφαλαίου Α' του ν. 

3429/2005, ανεξαρτήτως εάν έχουν εξαιρεθεί από την εφαρμογή του» και της παρ. 50 του 

άρθρου 107, σε συνδυασμό με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου (Α' 184). 

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α' 134), 

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ, 

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α' 137), 

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α' 85), 

8. του άρθρου 90 Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α'98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β' 3990). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή 

Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 

Φορέων» (Β' 762). 

Δ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών 

των φορέων του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποίησης βεβαιώνονται περί 

της ταυτότητας του χρήστη που εισέρχεται στο σύστημά τους. 

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών 

υπηρεσιών των Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό 

σχεδιασμό. 

ΣΤ. Τα αιτήματα αυθεντικοποίησης υπ' αρ. 21544/ 20-10-2023 της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Μουζακίου Νομού Καρδίτσας ΔΕΥΑΜ, 35683/ 02-05-2025 του 

Δήμου Ανατολικής Σάμου, 37939/ 24-06-2025 του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 41020/ 01-10-

2025 του Δήμου Σιθωνίας, 33903/07-03-2025 του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης 

Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων, 30783/02-12-2024 του Υπουργείου Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 40489/17-09-2025 του Δήμου Λαυρεωτικής, 40251/12-09-

2025 της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας Υπουργείου Ανάπτυξης, 28185/26-08-2024 του 

Δήμου Πετρούπολης και 37583/13-06-2025 του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου. 

Ζ. Τα έγγραφα υπ' αρ. 144/03-02-2025 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Μουζακίου Νομού Καρδίτσας ΔΕΥΑΜ, 13181/06-10-2025 του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 

Αρ.Φακ.16/ε/13142/09-10-2025 του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 21409/06-10-2025 του Δήμου 

Σιθωνίας, 51076/14-10-2025 του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου 

Τροφίμων, 153212/Α7/20-12-2024 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, 20954/07-10-2025 του Δήμου Λαυρεωτικής, 80736-16-10-2025/16-10-2025 της 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας Υπουργείου Ανάπτυξης, 27182/20-10-2025 του Δήμου 

Πετρούπολης και 331/2025/20-10-2025 του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου προς την 

Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. αναφορικά με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας των διαδικτυακών 

υπηρεσιών. 

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

 

Άρθρο 1 

1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα 

των ακόλουθων φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση των πολιτών κατά την 

είσοδό τους στις ψηφιακές υπηρεσίες που αυτοί παρέχουν: 

· ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΕΥΑΜ 

· ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

· ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

· ΔΗΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ 

· ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

· ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

· ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

· ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

· ΩΝΑΣΕΙΟ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

2. Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς 

και ο σκοπός χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται σύμφωνα με τη διαδικασία που 

περιγράφεται στην υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουργού 

Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β' 762). 

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) και σύμφωνα με 

το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών 

υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που 

αξιοποιούν την υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0. 

Άρθρο 2 

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

Οι φορείς της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 

αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων πληροφοριών 

και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 

ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, 

καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση χρήσης των 

λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται στην 

παρούσα απόφαση. 

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

α/

α 

Αρ. 

αιτ

ήμ. 

ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡ

ΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

1. 215

44 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

Σ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

ΝΟΜΟΥ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΔΕΥΑΜ 

Σύνδεση με 

πλατφόρμα 

Smartville 

για την 

Δ.Ε.Υ.Α. 

Μουζακίου 

Για την online 

πληρωμή 

λογαριασμών και 

την ενημέρωση των 

καταναλωτών 

ΔΕΥΑ 

Άρθρο 1 Ν.1069/198

0 Οι Δημοτικές 

Επιχειρήσεις 

Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) 

αποτελούν νομικά 

πρόσωπα ιδιωτικού 

δικαίου της παρ. 4 

του άρθρου 252 του 

Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ΚΔΚ), 

όπως κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν. 

3463/2006 (Α' 114) 

έχουν κοινωφελή και 

μη κερδοσκοπικό 

χαρακτήρα και 

διέπονται από τους 

κανόνες της 

ιδιωτικής 

οικονομίας, εφόσον 

δεν ορίζεται 

διαφορετικά από 

άλλες ειδικές 

διατάξεις του 

παρόντος, του 

Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων και του 

ν. 3852/2010 (Α' 87) 

2. 356

83 

ΔΗΜΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΣΑΜΟΥ 

Πλατφόρμα 

Κοινοχρήστω

ν Ηλεκτρικών 

Ποδηλάτων 

Δήμου 

Ανατολικής 

Σάμου 

Υπηρεσία 

ηλεκτρονικής 

ταυτοποίησης 

στοιχείων 

συνδρομητών 

συστήματος 

ποδηλάτων μέσω 

κωδικών TaxisNet. 

Ν 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης 

(Βλ. ν.4555/18 (ΚΛΕ

ΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή 

Δημοτικών και 



 

 

 

  
  

 

5 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

Περιφερειακών 

Αρχών))» (Α' 87) 

3. 379

39 

ΔΗΜΟΣ 

ΝΟΤΙΑΣ 

ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

Σύνδεση με 

πλατφόρμα 

SmartVille 

για τον Δήμο 

Νότιας 

Κυνουρίας 

Για την online 

πληρωμή 

λογαριασμών και 

την ενημέρωση των 

καταναλωτών 

Δήμου Νότιας 

Κυνουρίας 

Σύμφωνα με τις 

διατάξεις της ΥΑ 

3981 ΕΞ (ΦΕΚ Β’ 

762/2020) για την 

«Παροχή Υπηρεσίας 

Αυθεντικοποίησης 

Χρηστών oAuth2.0 

σε Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων 

Φορέων» και με 

δεδομένη την ανάγκη 

αυθεντικοποίησης 

μεγάλου πλήθους 

χρηστών (πολίτες / 

επιχειρήσεις), 

σύμφωνα με το 

άρθρο 30 του ν. 

3979/2011 (Α' 138), 

για τη χρήση 

ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών, o Δήμος 

Νότιας Κυνουρίας 

δύναται να αξιοποιεί 

την Υπηρεσία 

Αυθεντικοποίησης 

Χρηστών και «Ν 

3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης (Βλ. ν. 

4558/18 (ΚΛΕΙΣΘΕ

ΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή 

Δημοτικών και 

Περιφερειακών 

Αρχών))» (Α' 87) 



 

 

 

  
  

 

6 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

4. 410

20 

ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΘΩΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΘΩΝΙΑΣ 

Εξωστρεφής 

υπηρεσία προς τους 

πολίτες, η οποία έχει 

ως σκοπό την 

ταυτοποίηση 

χρηστών με 

καρτέλες οφειλετών 

του συστήματος 

οικονομικής 

διαχείρισης για την 

προβολή και 

πληρωμή οφειλών. 

Ν 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης (Βλ. ν. 

4558/18 (ΚΛΕΙΣΘΕ

ΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή 

Δημοτικών και 

Περιφερειακών 

Αρχών))» (Α' 87). 

5. 339

03 

ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤ

ΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΟΠΣΤΕΑΥΕ

Τ 

Η δυνατότητα 

αυθεντικοποίησης 

με γνώριμο και 

αξιόπιστο τρόπο 

των ασφαλισμένων 

και των 

συνταξιούχων του 

ΤΕΑΥΕΤ, 

προκειμένου να 

εμπλουτίζονται με 

ασφάλεια οι 

παρεχόμενες 

ψηφιακές 

υπηρεσίες, ώστε να 

περιλαμβάνουν 

έντυπη προσωπική 

ενημέρωση με 

στοιχεία ασφάλισης 

και σύνταξης (π.χ. 

Βεβαιώσεις 

συνταξιοδότησης) 

Το Ταμείο 

Επαγγελματικής 

Ασφάλισης 

Υπαλλήλων 

Εμπορίου Τροφίμων 

Ν.Π.Ι.Δ. 

(Τ.Ε.Α.Υ.Ε.Τ. 

Ν.Π.Ι.Δ.) είναι ένα 

από τα τέσσερα 

Ταμεία που 

ιδρύθηκαν την 

1.3.2013, κατ’ 

εφαρμογή του 

άρθρου 36 του 

ν.4052/2012 και 

αποτελούν 

Επαγγελματικά 

Ταμεία 

Υποχρεωτικής 

Επικουρικής 

Ασφάλισης που 

λειτουργούσαν 

σύμφωνα με το Ν. 

3029/2002 και ήδη 

σήμερα με τις 

διατάξεις του 

Μέρους Β του Ν. 

5078/2023. Τα ως 

άνω Ταμεία 

συνιστούν οιονεί 

φορείς κοινωνικής 

ασφάλισης σύμφωνα 

με την απόφαση ΣτΕ 



 

 

 

  
  

 

7 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

960/2017 και 

μετέχουν στο 

σύστημα της 

διαδοχικής 

ασφάλισης με τον e 

ΕΦΚΑ, σύμφωνα με 

το άρθρο 4 του Ν. 

4225/2014.Το αίτημα 

συντάσσεται στο 

πλαίσιο του 

ευρύτερου 

«Αιτήματος 

ανάπτυξης και 

ενίσχυσης της 

Διαλειτουργικότητας 

μεταξύ eΕΦΚΑ και 

των Ταμείων 

Επαγγελματικής 

Υποχρεωτικής 

Ασφάλισης», σε 

συνέχεια του από 

22/12/2023 

Εγγράφου με αρ. 

πρωτ.Φ.80000/11283

8, της Γενικής 

Γραμματείας 

Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων προς το 

Υπουργείο Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης 

Κέντρο 

Διαλειτουργικότητας 

(ΚΕ.Δ.). 

6. 307

83 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΣ ΕΣΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ

Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜ

ΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜ

ΟΥ 

Ο σκοπός του 

συστήματος είναι η 

ηλεκτρονική 

υποβολή, έγκριση, 

αυτόματος 

υπολογισμός 

υπολοίπου και 

εξαγωγής 

αναφορών των 

αδειών του 

προσωπικού που 

υπηρετεί στις 

περιφερειακές 

π.δ. 18/2018 αρ. 28 

παρ. 

3β, ν.4763/2020 αρ.8

3 παρ.5στ και 

ν/4763/2020 αρ.84 

παρ.4δ 



 

 

 

  
  

 

8 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

υπηρεσίες του 

Υπουργείου 

Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού 

(Σχολές Ανώτερης 

Επαγγελματικής 

Κατάρτισης -

ΣΑΕΚ, Σχολεία 

Δεύτερης Ευκαιρίας 

-ΣΔΕ, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους 

ΓΑΚ, Δημόσιες 

Βιβλιοθήκες) 

7. 404

89 

ΔΗΜΟΣ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ

Σ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡ

ΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ 

EPAYMENT 

ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙ

ΚΗΣ 

ΑΥΘΕΝΤΙΚΟΠΟΙ

ΗΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΣΤΙΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΤΟΥΣ ΣΤΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

epayment 

(ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙ

ΗΜΕΝΩΝ 

ΠΛΗΡΩΜΩΝ ) 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΗ ΕΙΚΟΝΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΤΟΥΣ 

ΚΑΡΤΕΛΛΑΣ 

ΧΡΕΩΠΙΣΤΩΣΕΩ

Ν. 

«Ν 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης 

(Βλ. ν.4555/18 (ΚΛΕ

ΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή 

Δημοτικών και 

Περιφερειακών 

Αρχών))» (Α' 87)» 

8. 402

51 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

Σ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Μητρώο 

Απογραφής 

Ανελκυστήρ

ων-ΓΓΒ 

Στόχος είναι να 

αντιμετωπισθούν 

θέματα λειτουργίας 

του Μητρώου 

Απογραφής 

Ανελκυστήρων για 

το Υπουργείο 

Ανάπτυξης (ΓΓΒ) 

,ως προς τις 

απαιτούμενες 

Ο ν. 3982/2011 (Α’ 

143), όπως αυτός 

πρόκειται να 

αναμορφωθεί με το 

προς κατάθεση 

νομοσχέδιο του 

Υπουργείου 

Ανάπτυξης και 

ειδικότερα με την 

προσθήκη 



 

 

 

  
  

 

9 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

διαλειτουργικότητε

ς, αναφορικά με τη 

διαδικασία της 

αυθεντικοποίησης 

των χρηστών, με την 

ιδιότητα του 

δημοσίου 

υπαλλήλου με 

δυνατότητα 

πρόσβασης στη 

διαχείριση του 

περιεχομένου για 

την εξαγωγή 

στατιστικών και 

άλλων αναφορών 

και δεδομένων 

παραγράφου 5 στο 

άρθρο 11Α. 

Απόφαση Μητρώου 

Απογραφής 

Ανελκυστήρων 

Αριθμ. 59210/2025 

ΦΕΚ 4123/Β/29-7-

2025 

9. 281

85 

ΔΗΜΟΣ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ

Σ 

BIKE 

SHARING 

PETROUPO

LI 

Αυθεντικοποίηση 

χρήστη στην 

εφαρμογή μίσθωσης 

ηλεκτρικών 

ποδηλάτων για 

φορητές συσκευές 

android / ios / 

webkiosk. Το 

σύστημα θα 

επιτρέψει στον 

Δήμο να προσφέρει 

στους πολίτες και 

στους επισκέπτες 

της πόλης 

οικονομική 

πρόσβαση σε 

ηλεκτρικά 

ποδήλατα με στόχο 

τη μείωση της 

κυκλοφορίας των 

αυτοκινήτων στην 

πόλη, τη 

διευκόλυνση των 

υπολοίπων μέσων 

μαζικής μεταφοράς, 

τον περιορισμό του 

κυκλοφοριακού 

φόρτου στην πόλη 

και τον περιορισμό 

της μόλυνσης του 

Ν 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης 

(Βλ. ν.4555/18 (ΚΛΕ

ΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή 

Δημοτικών και 

Περιφερειακών 

Αρχών))» (Α' 87)» 



 

 

 

  
  

 

10 

 

37135/ΕΞ2025- ΦΕΚ 6151 Β/18-11-2025 www.docman.gr 

περιβάλλοντος και 

του θορύβου. 

1

0. 

375

83 

ΩΝΑΣΕΙΟ 

ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟ

ΥΡΓΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

Ωνάσειο SAP 

Patient Portal 

Παροχή υπηρεσιών 

εξ αποστάσεως 

στους ασθενείς μας 

(π.χ. παραλαβή 

αποτελεσμάτων 

εξετάσεων, 

κλείσιμο ραντεβού, 

κτλ). 

ΝΟΜΟΣ ΥΠ' 

ΑΡΙΘΜ. 5158/2024, 

ΦΕΚ 191/Α/21-11-

2024 για το 

ΩΝΑΣΕΙΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2025 

 


